1

证券代码：688056      证券简称：莱伯泰科          公告编号：2025-004

北京莱伯泰科仪器股份有限公司

关于核心技术人员离职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示

 北京莱伯泰科仪器股份有限公司（以下简称“莱伯泰科”或“公司”）核心

技术人员王淼先生因工作调动与公司解除劳动关系并办理完成离职手续，离

职后不再担任公司任何职务。

 王淼先生与公司签有劳动合同和离职协议，在任职期间作为发明人申请的相

关专利所有权均属于公司或子公司，不存在涉及职务发明专利等知识产权权

属纠纷或潜在纠纷，也不存在影响公司知识产权完整性的情况。

 王淼先生负责的工作已完成交接，公司的生产经营、技术研发等工作均有序

推进。王淼先生的离职不会对公司持续经营能力、研发实力、核心竞争力造

成不利影响。

一、核心技术人员离职的具体情况

公司核心技术人员王淼先生因工作调动，与公司协商一致解除劳动关系并于

近日办理完成离职手续。王淼先生离职后将不再担任公司任何职务。王淼先生在

公司任职期间恪尽职守、勤勉尽责，为公司发展发挥了积极作用，公司及董事会

对王淼先生任职期间为公司发展所做出的努力和贡献表示衷心感谢。

（一）核心技术人员的具体情况

 2

王淼先生，中国国籍，美国永久居留权，1978 年 5 月出生，博士研究生学

历。2009 年 9 月至 2014 年 8 月，任 Wilmad-LabGlass 技术支持部经理；2014

年 9 月至 2015 年 12 月，任 SP Industries 市场部高级产品经理；2016 年 1 月至今，

任 CDS 公司总经理。

截至本公告披露日，王淼先生未直接持有本公司股份。

（二）参与的研发项目及专利情况

王淼先生在职期间作为核心技术人员参与公司研发工作，目前已完成与公司

研发团队的工作交接，其离职不会对公司的技术研发、产品创新、核心竞争力与

持续经营能力产生不利影响。

王淼先生在职期间参与研究并申请的专利等知识产权均为职务成果，截至本

公告披露日，该等职务成果所形成的所有权均属于公司或子公司，不涉及权利纠

纷或潜在纠纷，其离职不会影响公司专利等知识产权的完整性。

（三）保密协议情况

根据公司与王淼先生签署的劳动合同和离职协议，双方明确约定了关于公司

商业机密和知识产权秘密的保密权益义务、违约责任等事项，王淼先生对其知悉

的公司商业秘密负有保密义务。

截至本公告披露日，公司未发现王淼先生有违反保密义务的情形。

二、核心技术人员离职对公司的影响

王淼先生在职期间负责的相关工作已完成妥善交接，其离职不会对公司研发

实力、核心竞争力及公司的持续经营能力造成不利影响。

公司高度重视研发工作，基于长期技术积淀，组建了经验丰富、结构合理的

高素质研发团队，团队分工明确，技术梯队层次清晰，通过科学的组织管理与资

源投入，公司研发效能及技术壁垒持续强化，不存在对特定核心技术人员单一依

赖的情形。公司研发团队结构完整，后备人才储备充足。公司整体研发实力与核

心竞争力不会因此产生不利影响。

截至本公告披露日，公司核心技术人员为 8 人，具体变动情况如下：

 3

期间 核心技术人员姓名

本次变动前 胡克，黄图江，邓宛梅，丁良诚，张晓辉，王淼，Zhimang Gu，

崔剑锋，耿俊清

本次变动后 胡克，黄图江，邓宛梅，丁良诚，张晓辉， Zhimang Gu，崔剑

锋，耿俊清

三、公司采取的措施

截至本公告披露日，王淼先生任职期间各项工作已妥善交接，公司生产经营

及各项在研项目均正常推进，公司研发团队结构完整，后备力量充足，能够支持

公司现有及未来核心技术的持续研发。公司将继续推进研发投入，保持研发队伍

人员的稳定，吸收优秀技术人才，保持技术创新，不断提高核心竞争力。

特此公告。

北京莱伯泰科仪器股份有限公司董事会

                             2025年 4月 12日